5 日獣発第 59 号

地方獣医師会会長 各 位

公益社団法人 日本獣医師 会

会 長  藏 内 勇 夫

（公印及び契印の押印は省略）

日本獣医師会のマイクロチップ登録（ＡＩＰＯ）における

登録項目及び犬猫の品種・毛色コードの改定について

平素より本会事業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

従来から長年継続して行ってきた日本獣医師会のマイクロチップ登録（以下「Ａ

ＩＰＯ」という。）と、令和４年６月から開始された環境省の法定登録とでは、登録

項目や品種・毛色コードなどが異なり、登録を行っていただいている獣医師、地方獣

医師会及び飼い主の皆様にはご不便をおかけしてきました。

このたび、登録時の利便性向上と、本会の要請を受けて環境省との合意がなされ

ている将来的なＡＩＰＯデータベースとの一元化を見据えて、令和５年６月１日か

ら、ＡＩＰＯの登録項目と法定登録の登録項目を同一化するよう改定することとし

ました。登録の方法については別紙のとおりとなります。

地方獣医師会がマイクロチップの登録をとりまとめて申請する「地方会方式」を

行っている地方獣医師会におかれましては、今回の登録項目改定に合わせた新たな

登録申請書をお送りしますので、下記連絡先に必要部数をご連絡ください。

なお、先般から予定をご案内してきたＡＩＰＯと法定登録の同時申請につきまし

ては、実現に向けて日本行政書士会連合会と未だ調整中であり、詳細が未定です。引

き続き、本会として対応を続けるとともに、情報提供に務めてまいりますので、ご理

解のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

本件の問合せ先

公益社団法人日本獣医師会

担当：中村・松岡

TEL ：03-3475-1601

電子メール：nakamura@nichiju.or.jp

（別 紙）

ＡＩＰＯの登録方法

１ 飼い主（獣医師の代行は可能）が個別に登録する場合

① 飼い主が動物病院でマイクロチップを装着

② 獣医師がマイクロチップ装着証明書を発行

③ 飼い主がオンライン画面でマイクロチップ装着証明書をアップロードし、

クレジットカードで登録料を決済して登録

登録サイト： https://www.aipo.jp/apply/

２ 地方会が代行してとりまとめて登録する場合

（新しく地方会方式を検討される場合はまずご一報ください）

 ① 飼い主が動物病院でマイクロチップを装着

② 獣医師がマイクロチップ装着証明書を発行

③ 獣医師が地方会に登録情報を送信（ＦＡＸ、メール、郵送など）

④ 地方会で取りまとめ、郵送もしくは Excelデータにて本会あてに送信

※ 大変お手数ですがシステム改修の関係で、データで申請する地方会は、

当面の間、アップロードではなくメール送信での申請をお願いします。

宛先：mcdata@nichiju.or.jp

⑤ 本会にて登録後、地方会に登録料を請求

https://www.aipo.jp/apply/
mailto:mcdata@nichiju.or.jp

参 考

・地方会方式用 紙申請様式

（マイクロチップ装着証明書・犬猫 品種・毛色コード）

・地方会方式用 Excel申請様式

 登録データ入力規則

動物ID情報データベースシステム

登録データ入力規則

2023年6月１日　初　版

NO 項目 必須 入力仕様

1 マイクロチップの識別番号 〇
●半角数字 15 文字
●登録済みのマイクロチップの識別番号は指定できません
●１つの申請内でマイクロチップの識別番号が重複した場合はエラーとなります

2 MC装着証明書_マイクロチップの装着日 〇
●半角数字と半角スラッシュのみ使用で、10 文字。
●YYYY/MM/DD 形式（年 4 桁/月 2 桁/日 2 桁）とし、月または日が 1 桁の場合は 0 を入れて 2 桁にしてください

3 MC装着証明書_マイクロチップを装着した施設名 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～30 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

4 MC装着証明書_マイクロチップを装着した施設の所在地_郵便番号 〇
●半角数字と半角ハイフン 混在 8 文字
●ハイフンは必須です
●架空の郵便番号は指定できません

5 MC装着証明書_マイクロチップを装着した施設の所在地_都道府県 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字 混在 3～8 文字
●半角文字、数字、記号は使用できません
●郵便番号と都道府県は一致させてください

6 MC装着証明書_マイクロチップを装着した施設の所在地_市区町村 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字 混在 1～48 文字
●半角文字、数字、記号は使用できません
●郵便番号と市区町村は一致させてください

7 MC装着証明書_マイクロチップを装着した施設の所在地_丁目以降 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～124 文字
●“ , ：; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

8 MC装着証明書_マイクロチップを装着した施設の電話番号 〇

●半角数字・半角ハイフン 混在 12～13 文字
●電話番号または携帯電話番号の形式としてください

電話番号　：　「0XX(2～5桁)-XXX(1～4桁)-XXXX(4桁)」　12桁～13桁
携帯電話　：　「0XX-XXXX-XXXX」　13桁

●ハイフンは必須です

9 MC装着証明書_マイクロチップを装着した獣医師の氏名 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～30 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません
JIS規定文字のみ

10 所有者の情報_所有者種別_一般/動物取扱業区別 〇

●半角数字「1」「2」「3」のうちの 1 文字
●1：一般、2：第一種、3：第二種

※第一種と第二種どちらも登録されている動物取扱業者の方は、登録する
　犬猫の扱いによって「2：第一種」か「3：第二種」のどちらかを入力してください

11 所有者の情報_個人又は法人の別 〇
●半角数字「1」「2」のうちの 1 文字
●1：個人、2：法人

12 所有者の情報_氏名_姓／法人名 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～14/30 文字
●「所有者の情報_個人又は法人の別」が、個人の場合（姓）は 14 文字、法人の場合（法人名）は 30 文字まで
●“ ,： ; < > ? \ ‘ &の半角記号と半角カタカナは使用できません

13 所有者の情報_氏名_名 △
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～14 文字
●「所有者の情報_個人又は法人の別」が、個人の場合に必須です
●“ , ：; < > ? \ ‘ &の半角記号と半角カタカナは使用できません

１．登録データの各項目の入力制限事項

　〇:必須入力　　△:条件により必須入力　　□:任意　　×:入力なし

（注意）環境依存文字の使用はできません。氏名等は、常用漢字で入力してください。
　　　　　例　×髙　○高

　マイクロチップの装着を証明するための情報

　所有者の情報

14 所有者の情報_氏名_姓／法人名（カナ） 〇
●全角カタカナと全角伸ばし棒「―」 1～14/30 文字
●「所有者の情報_個人又は法人の別」が、個人の場合（姓）は 14 文字、法人の場合（法人名）は 30 文字まで

15 所有者の情報_氏名_名（カナ） △
●全角カタカナと全角伸ばし棒「―」1～14 文字
●「所有者の情報_個人又は法人の別」が、個人の場合に必須です

16 所有者の情報_代表者の氏名_姓 △

●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～14 文字
●「所有者の情報_個人又は法人の別」が、法人の場合に必須です
●“ ,： ; < > ? \ ‘ &の半角記号と半角カタカナは使用できません
JIS規定文字

17 所有者の情報_代表者の氏名_名 △

●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～14 文字
●「所有者の情報_個人又は法人の別」が、法人の場合に必須です
●“ ,： ; < > ? \ ‘ &の半角記号と半角カタカナは使用できません
JIS規定文字

18 所有者の情報_郵便番号 〇
●半角数字と半角ハイフン 混在 8 文字
●ハイフンは必須です
●架空の郵便番号は指定できません

19 所有者の情報_都道府県 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字 混在 3～8 文字
●半角文字、数字、記号は使用できません
●郵便番号と都道府県は一致させてください

20 所有者の情報_市区町村 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字 混在 1～48 文字
●半角文字、数字、記号は使用できません
●郵便番号と市区町村は一致させてください

21 所有者の情報_丁目以降・建物名 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～124 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

22 所有者の情報_電話番号 △

●半角数字・半角ハイフン 混在 12～13 文字
●電話番号または携帯電話番号（次項）のどちらかが必須です
●電話番号または携帯電話番号の形式としてください
　　電話番号　：　「0XX(2～5桁)-XXX(1～4桁)-XXXX(4桁)」　12桁～13桁
　　携帯電話　：　「0XX-XXXX-XXXX」　13桁
●ハイフンは必須です

23 所有者の情報_携帯電話番号 △

●半角数字・半角ハイフン 混在13 文字
●電話番号（前項）または携帯電話番号のどちらかが必須です
●電話番号または携帯電話番号の形式としてください
　　携帯電話　：　「0XX-XXXX-XXXX」　13桁
●ハイフンは必須です

24 所有者の情報_電子メールアドレス □

●インターネットの標準ルール（RFC5322）に則した電子メールアドレスのみ登録可能です。
半角英数字・半角記号 混在 3～100 文字になりますが、以下のような電子メールアドレスは、インターネットの標準ルールに則しておらず正常にご利
用できない場合があるため、別の電子メールアドレスを登録してください。

【正常にご利用できない場合がある電子メールアドレス】
　・.(ドット)が@（アットマーク）より前で連続している。
　　 例 test..test@mc.env.go.jp

　・.(ドット)が電子メールアドレスの先頭にある。
　　 例 .testtest@mc.env.go.jp

　・.(ドット)が@（アットマーク）の直前にある。
　　 例 testtest.@mc.env.go.jp

　・半角英数字と一部の記号（. ! # $ % &‘ * + ? / = ^ _ ` { | } ~）以外の文字列を含んでいる。
　　 例 test]test@mc.env.go.jp
　　 例 test@test@mc.env.go.jp

・電子メールアドレス全体で、100 桁より多い。（本システムの制限による）

　動物の情報

25 動物の情報_名 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～30 文字
●“ , : ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません
JIS規定文字

26 動物の情報_犬又は猫の別 〇

●半角数字「1」「2」「99」のうちの 1～2 文字
●1：犬、2：猫、99：その他

※その他（99）の場合、「その他」の項目に動物の種類名を入れて下さい

27 動物の情報_品種 △
●半角数字 3 文字
●「犬猫の品種リスト」より入力してください。
●入力するコードが 1 桁または 2 桁の場合は 3 桁になるように 0 をつけてください（例 001）

28 動物の情報_品種_その他 △
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～26 文字
●「動物の情報_品種」がその他(999)の場合に必須です
●“ , ：; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

29 動物の情報_毛色 △
●半角数字 2 文字
●「犬猫の毛色リスト」より入力してください。
●入力するコードが 1 桁の場合は 2 桁になるように 0 をつけてください。（例 01）

30 動物の情報_毛色_その他 △
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～27 文字
●「動物の情報_毛色」がその他(99)の場合に必須です
●“ , ：; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

31 動物の情報_生年月日 〇
●半角数字と半角スラッシュのみ使用で 10 文字
●YYYY/MM/DD 形式（年 4 桁/月 2 桁/日 2 桁）とし、月または日が 1 桁の場合は 0 を入れて 2 桁にしてください（入力例参照）

32 動物の情報_性別 〇
●半角数字「1」「2」のうちの 1 文字
●1:オス、2:メス

33 動物の情報_動物の所在地_郵便番号 〇
●半角数字と半角ハイフン 混在 8 文字
●ハイフンは必須です
●架空の郵便番号は指定できません

34 動物の情報_動物の所在地_都道府県 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字 混在 3～8 文字
●半角文字、数字、記号は使用できません
●郵便番号と都道府県は一致させてください

35 動物の情報_動物の所在地_市区町村 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字 混在 1～48 文字
●半角文字、数字、記号は使用できません
●郵便番号と市区町村は一致させてください

36 動物の情報_動物の所在地_丁目以降・建物名 〇
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～124 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

37 動物の情報_特徴となるべき事項(備考) □
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 0～200 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

38 動物の情報_鑑札_登録年月日 □

●半角数字と半角スラッシュのみ使用で 10 文字
●YYYY/MM/DD 形式（年度 4 桁/月 2 桁/日 2 桁）とし、月または日が 1桁の場合は 0 を入れて 2 桁にしてください（入力例参照）
●「動物の情報_犬又は猫の別」が犬の場合で、かつ自治体から発行された鑑札の情報が分かる場合のみ入力してください
●年度しか分からない場合は「（年度の西暦表記４桁)/04/01」を入力してください

注）「鑑札_登録番号」に記載されている 注）をご確認ください

39 動物の情報_鑑札_登録番号 □

●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～30 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません
●「動物の情報_犬又は猫の別」が犬の場合で、かつ自治体から発行され
た鑑札の情報が分かる場合のみ入力してください

注）市区町村に犬の登録が済んでいる方は、「登録年月日」と「登録番号」を記入してください。片方がわからない場合は、わかる方のみを記入してく
ださい。
また、両方わからない場合は「登録番号」記載箇所に「不明（鑑札登録済み）」と記入してください。
どちらも記入されていない場合は、鑑札登録していない状況となりますのでご注意ください

40 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_販売 △

41 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_保管 △

42 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_貸出し △

43 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_訓練 △

44 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_展示 △

45 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_競りあっせん業 △

46 動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_譲受飼養業 △

47 動物取扱業関連情報_第二種_動物取扱業の情報_譲渡し △

48 動物取扱業関連情報_第二種_動物取扱業の情報_保管 △

49 動物取扱業関連情報_第二種_動物取扱業の情報_貸出し △

50 動物取扱業関連情報_第二種_動物取扱業の情報_訓練 △

51 動物取扱業関連情報_第二種_動物取扱業の情報_展示 △

52 動物取扱業関連情報_親の雌犬又は雌猫の所有時期 △

●半角数字「1」「2」のうちの 1 文字
●1:メス親を所有していない場合、
　　　または令和 4 年 5 月 31 日以前から所有しているメス親の場合
　2:令和 4 年 6 月 1 日以降に取得したメス親の場合
　　　注）回答が 2 の場合、下記２項のいずれかに記入が必要です
●「動物取扱業関連情報_第一種_動物取扱業の情報_販売」が入力されている場合に必須です

53
動物取扱業関連情報_親の雌犬又は雌猫に装着されているマイクロチッ
プの識別番号

△
●半角数字 15 文字
注）物取扱業関連情報_親の雌犬又は雌猫の所有時期」が 1 の場合：入力不要、2 の場合「親の雌犬又は雌猫に装着されているマイクロチップの識
別番号」または「親の雌犬又は雌猫に装着されているマイクロチップの識別番号_未入力理由」のどちらかの記入が必須です。

54
動物取扱業関連情報_親の雌犬又は雌猫に装着されているマイクロチッ
プの識別番号_未入力理由

△

●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～100 文字
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません注）
動物取扱業関連情報_親の雌犬又は雌猫の所有時期」が 1 の場合：入力不要、2 の場合「親の雌犬又は雌猫に装着されているマイクロチップの識別
番号」または「親の雌犬又は雌猫に装着されているマイクロチップの識別番号_未入力理由」のどちらかの記入が必須です。

55 管理項目 ×

56 連番 ×

57 AIPO　性別 △
犬猫が「去勢」・「避妊」している場合は、
●半角数字「10」「11」「20」「21」「99」のうちの 2 文字
●10:オス、11:去勢、20:メス、21:避妊、99:不明

58 飼い主　ＦＡＸ ×

59 その他 △
●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 0～64文字
●「動物の情報_犬又は猫の別」が、その他（99）の場合に必須です
●“ , ：; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません

60 登録種別 ×

61 獣医師　フリガナ ×

　AIPO関連情報

●漢字・全角ひらがな・全角カタカナ・全角英数字・半角英数字 混在 1～20 文字
●「所有者種別_一般/種動物取扱業」が第一種動物取扱業の場合はいずれか 1 つ以上の入力が必須です
●該当しない項目は空欄にしてください
●“ , ; < > ? \ ‘ &の半角記号および半角カタカナは使用できません。

※第一種と第二種のどちらも登録されている動物取扱業者の方は、「所有者種別_一般/種動物取扱業」に登録した業種の情報のみ入力してください

●半角数字「0」「1」のうちの 1 文字
●0：非該当、1：該当
●「所有者種別_一般/種動物取扱業」が第二種動物取扱業の場合はいずれか 1 つ以上を「1」としてください
●非該当の項目は全て「0」としてください

※第一種と第二種のどちらも登録されている動物取扱業者の方は、「所有者種別_一般/種動物取扱業」に登録した業種の情報のみ入力してください

　動物取扱業関連情報

62 獣医師　ＦＡＸ ×

63 獣医師　メールアドレス ×

64 入金日 ×

65 領収証 ×

66 通知はがき発送日 ×

67 登録日 ×

68 削除区分 ×

69 削除日 ×

70 備考２ ×

71 更新日 ×

※灰色の項目は、入力不要です。

■犬の品種リスト
品種番号 品種 品種番号 品種 品種番号 品種

1 アイリッシュ・ウルフハウンド 42 ジャイアント・シュナウザー 83 ブル・マスティフ

2 アイリッシュ・セッター 43 ジャック・ラッセル・テリア 84 ブリタニー・スパニエル

3 秋田犬 44 シルキー・テリア 85 ブルドッグ

4 アフガン・ハウンド 45 スキッパーキ 86 フレンチ・ブルドッグ

5 アメリカン・コッカー・スパニエル 46 スコティッシュ・テリア 87 ペキニーズ

6 アラスカン・マラミュート 47 スピッツ 88 ベドリントン・テリア

7 イタリアン・グレーハウンド 48 スモール・ミュンスターレンダー 89 ベルジアン・グリフォン

8 イングリッシュ・コッカー・スパニエル 49 セント・バーナード 90 ベルジアン・シェパード・ドッグ・グローネンダール

9 イングリッシュ・スプリンガー・スパニエル 50 ダックスフンド（スタンダード） 91 ベルジアン・シェパード・ドッグ・マリノア

10 イングリッシュ・セター 51 ダルメシアン 92 ベルジアン・タービュレン

11 イングリッシュ・ポインター 52 チベタン・スパニエル 93 ボーダー・コリー

12 ウィペット 53 チベタン・テリア 94 ボーダー・テリア

13 ウエスト・ハイランド・ホワイト・テリア 54 チャイニーズ・クレステッド・ドッグ 95 ポーチュギーズ・ウォーター・ドッグ

14 ウェルシュ・コーギー・カーディガン 55 チャウ・チャウ 96 ボクサー

15 ウェルシュ・コーギー・ペンブローク 56 チワワ 97 ボストン・テリア

16 ウェルシュ・テリア 57 トイ・プードル 98 北海道犬

17 エアデール・テリア 58 トイ・マンチェスター・テリア 99 ポメラニアン

18 オーストラリアン・キャトル・ドッグ 59 土佐犬 100 ポリッシュ・ローランド・シープドッグ

19 オーストラリアン・シェパード 60 ドーベルマン 101 ボルゾイ

20 オールド・イングリシュ・シープドッグ 61 狆（チン） 102 ボルドー・マスティフ

21 甲斐犬 62 日本テリア 103 ボロニーズ

22 カニンヘン・ダックスフンド 63 ニューファンドランド 104 ホワイト・スイス・シェパード・ドッグ

23 キースホンド 64 ノーフォーク・テリア 105 マスティフ

24 紀州犬 65 ノーリッチ・テリア 106 マルチーズ

25 キャバリア・キング・チャールズ・スパニエル 66 ノルウェジアン・エルクハウンド 107 マレンマ・シープドッグ

26 グレート・デーン 67 バーニーズ・マウンテン・ドッグ 108 マンチェスター・テリア

27 グレート・ピレニーズ 68 パグ 109 ミニチュア・シュナウザー

28 ケアーン・テリア 69 バセット・ハウンド 110 ミニチュア・ダックスフンド

29 ケリーブルー・テリア 70 バセンジー 111 ミニチュア・ピンシャー

30 コーイケルホンディエ 71 ハバニーズ 112 ミニチュア・プードル

31 ゴールデン・レトリーバー 72 パピヨン 113 ミニチュア・ブル・テリア

32 サモエド 73 ビアデッド・コリー 114 ヨークシャー・テリア

33 サルーキ 74 ビーグル 115 ラサ・アプソ

犬猫の品種リスト

34 シー・ズー 75 ビション・フリーゼ 116 ラフ・コリー

35 シェットランド・シープドッグ 76 プードル（スタンダード） 117 ラブラドール・レトリーバー

36 四国犬 77 ブービエ・デ・フランダース 118 レークランド・テリア

37 柴犬 78 ワイアー・フォックス・テリア 119 レオンベルガー

38 シベリアン・ハスキー 79 プチ・ブラバンソン 120 ロットワイラー

39 シャー・ペイ 80 フラットコーテッド・レトリーバー 121 ワイマラナー

40 ジャーマン・シェパード・ドッグ 81 ブリュッセル・グリフォン 900 ミックス犬

41 ジャーマン・ピンシャー 82 ブル・テリア 999 その他

■猫の品種リスト
品種番号 品種 品種番号 品種

1 アビシニアン 27 デボンレックス

2 アメリカンカール 28 トンキニーズ

3 アメリカンショートヘアー 29 日本猫

4 アメリカンボブテイル 30 ノルウェージャンフォレストキャット

5 アメリカンワイヤーヘアー 31 バーマン

6 エキゾチック 32 バーミーズ

7 エジプシャンマウ 33 バーミラ

8 オシキャット 34 ハバナブラウン

9 オリエンタルズ 35 バリニーズ

10 カラーポイントショートヘアー 36 ヒマラヤン

11 コーニッシュレックス 37 ブリティッシュ・ショートヘアー

12 コラット 38 ペルシャ

13 サイベリアン 39 ベンガル

14 ジャパニーズ 40 ボンベイ

15 ジャパニーズボブテール 41 マンクス

16 シャム（サイアミーズ） 42 マンチカン

17 シャルトリュー 43 ミヌエット（ナポレオン）

18 シンガプーラ 44 メインクーンキャット

19 スキフトーイボブテール（トイボブ） 45 ヨーロピアンバーミーズ

20 スコティッシュフォールド 46 ラ・パーマ

21 スノーシュー 47 ラガ・マフィン

22 スフィンクス 48 ラグドール

23 セルカークレックス 49 ロシアンブルー

24 ソマリ 900 ミックス

25 ターキッシュ・アンゴラ(トルコアンゴラ) 999 その他

26 ターキッシュ・ヴァン(トルコネコ) - -

■犬の毛色リスト
毛色コード 毛色 毛色コード 毛色 毛色コード 毛色

1 白 20 イエロー 39 パーティカラー（白・他の色）

2 薄茶 21 イザベラ 40 バフ

3 栗色 22 ウィートン 41 フォーン

4 赤 23 ウルフ 42 ブラック・タン

5 赤茶 24 オレンジ 43 ブリンドル

6 茶 25 グリズル 44 ブルー

7 黒 26 クリーム 45 ブルー・タン

8 白・薄茶 27 グレー 46 ブルーマール

9 白・茶 28 ゴールド 47 ブレンハイム

10 白・黒・灰 29 シルバー 48 ベージュ

11 白・黒 30 シルバーグレー 49 ホワイト・セーブル

12 茶・黒 31 スチールブルー・タン 50 ホワイトグレー

13 茶・灰 32 セーブル 51 マホガニー

14 薄茶・灰 33 セーブル・ホワイト 52 レッドマール

15 黒・灰 34 ソルト・ペッパー 53 レバー

16 虎毛 35 ダップル 54 レモン

17 胡麻 36 チョコレート 55 ワイルドボア

18 褐色 37 チョコレート・タン 98 不明

19 アプリコット 38 トライカラー（白・黒・茶） 99 その他

■猫の毛色リスト
毛色コード 毛色 毛色コード 毛色 毛色コード 毛色

1 白 9 灰白 17 フォーン

2 クリーム 10 灰茶（ブルークリーム） 18 ブルー

3 シルバー 11 黒茶（錆） 19 ポイントカラー（シールポイント）

4 ゴールデン 12 茶トラ（レッドタビ―） 20 ポイントカラー（その他）

5 茶 13 キジトラ（ブラウンタビ―） 21 ルディ

6 黒 14 サバトラ（シルバータビー） 22 レッド

7 白・茶 15 スポテッドタビー（斑） 98 不明

8 白・黒 16 三毛（キャリコ） 99 その

犬猫の毛色リスト

	AIPO登録申請書_表1
	AIPO登録申請書_表2
	AIPO登録申請書_表3
	AIPO登録申請書_表4

	AIPO登録申請書_01枚目表_02
	AIPO登録申請書_01枚目裏_02
	AIPO登録申請書_02枚目表_02
	AIPO登録申請書_02枚目裏_02
	AIPO登録申請書_03枚目表_02
	AIPO登録申請書_03枚目裏_02
	AIPO登録申請書_04枚目表_02
	AIPO登録申請書_04枚目裏_02